
Id: NISDK-XCCZJ-ZHOJO-DHKVE-IIYCX. Przyjety Strona 1

UCHWAŁA NR XII/109/2011
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 28 grudnia 2011 r.

w sprawie odstąpienia od realizacji zadań określonych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych dla aglomeracji Baranów. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) w związku z art. art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku o zmianie 
ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U z 2011r. Nr 32, poz. 159 ) Rada Gminy Baranów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od realizacji zadań określonych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych dla aglomeracji Baranów, wyznaczonej Rozporządzeniem Wojewody Lubelskiego nr 28 z dnia 28 
czerwca 2007 roku. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr XI/94/2007 Rady Gminy Baranów z dnia 13 czerwca 2007 roku w sprawie 
wyrażenia opinii do projektu Rozporządzenia Wojewody Lubelskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji 
Baranów. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Baranów do wystapienia do Sejmiku Województwa Lubelskiego w Lublinie 
z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Rozporządzenia Wojewody Lubelskiego, o którym mowa 
w § 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów 

Jan Franciszek Nowak



Id: NISDK-XCCZJ-ZHOJO-DHKVE-IIYCX. Przyjety Strona 1

Uzasadnienie

Uzasadnienie do uchwały Nr XII/109/2011 Rady Gminy Baranów z dnia 28 grudnia 2011 roku. 

Aglomeracja Baranów przewidywała wybudowanie do końca 2015 roku sieci kanalizacyjnej o długości 28,7 
km dla równoważnej liczby mieszkańców 2829 czyli ok. 128 mieszkańców na 1 km sieci. Ze względu na 
migrację ludności oraz niż demograficzny realizacja zadań wynikających z aglomeracji Baranów jest nie do 
zrealizowania z powodu zmiany równoważnej liczby mieszkańców która na dzień 30 listopada 2011 roku 
wynosi 2545. Według równoważnej liczby mieszkańców na dzień 30 listopada 2011 roku realizacja 
przedsięwzięcia polegającego na budowie sieci kanalizacyjnej przedstawia się następująco: 

 

-Lp. 
Nazwa 
miejscowości 
w aglomeracji 

Planowana wg. 
aglomeracji długość 
sieci 

Równoważna liczba 
mieszkańców podłączonych 
do sieci 

Równoważna liczba 
mieszkańców do 
podłączenia 

Wskaźnik długości sieci 
kanalizacyjnej 120/km 

1 Baranów 15.560 m 1671 0 107,4 
2 Motoga, Pogonów 2.400 m 0 282 117,5 

3 Czołna, Wola 
Czołnowska 4.100 m 0 592 144,3 

RAZEM: 22.060 m 1671 874 
(1671+874) = 2545 
mieszkańców tj: 115,35 
osób/km 

Jednym z kryteriów wyznaczania obszaru i granic aglomeracji oraz jej funkcjonowania jest koncentracja 
zaludnienia na określonym obszarze, uzasadniająca technicznie i ekonomicznie odprowadzanie ścieków do 
oczyszczalni. Zgodnie z § 3 ust.4 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie 
sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. Nr 137, poz. 922), wskaźnik długości sieci obliczany 
jako stosunek przewidywanej do obsługi przez budowany system kanalizacji zbiorczej liczby mieszkańców 
aglomeracji i niezbędnej do realizacji długości sieci kanalizacyjnej (łącznie z kolektorami i przewodami 
tłocznymi doprowadzającymi ścieki do oczyszczalni) nie może być mniejszy od 120 mieszkańców na 1 km 
sieci. Niespełnienie tego warunku tj.: wskaźnika długości sieci daje podstawę do likwidacji aglomeracji. 


